

Số: /BC-VP

Quảng Ngãi, ngày tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua và một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến
(từ ngày 18/8/2025 đến ngày 22/8/2025)

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND tỉnh trong thời gian qua

1. Dự: Lễ dâng hoa, dâng hương, gắn biển công trình chào mừng và Lễ kỷ niệm 60 năm Ngày chiến thắng Vạn Tường (18/8/1965-18/8/2025); Lễ truy điệu Đồng chí Hoàng Ngọc Trân, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Tiếp Đoàn Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh; Lễ khai mạc giải Vô địch Điền kinh các nội dung tiếp sức quốc gia năm 2025; Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 xã Ba Tơ; Lễ Khánh thành chào mừng Kỷ niệm 80 năm Quốc khánh Nước CHXHCN Việt Nam, công trình: Cầu Phước Lộc; Lễ khởi công khu công viên văn hóa vui chơi, giải trí, thương mại dịch vụ cao cấp; Tham gia Đoàn công tác của đồng chí PBT Tỉnh ủy làm việc với BTVĐU xã Tây Trà Bồng và xã Trà Bồng; Kỷ niệm 80 năm thành lập Chính phủ; Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy; Công bố quyết định của Tổng kiểm toán Nhà nước về sắp xếp tổ chức bộ máy; Viếng Nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh nhân Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Kỳ họp thứ 3 Hội đồng nhân dân tỉnh (Kỳ họp chuyên đề); Hội nghị tổng kết năm học 2024-2025, triển khai nhiệm vụ năm 2025-2026 của ngành giáo dục; Tổng duyệt chương trình Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I (2025-2030); Lễ kỷ niệm 80 năm ngày Truyền thống Lực lượng vũ trang tỉnh Kon Tum (cũ) (25/8/1945 - 25/8/2025); Hội nghị tổng kết Chương trình "Sửa Đạn nành học đường" năm học 2024-2025 và triển khai Chương trình năm học 2025-2026.

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Báo cáo tình hình thiệt hại và chỉ đạo công tác khắc phục hậu quả thiên tai tại các xã phía Tây Quảng Ngãi; Phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh; Công tác chuẩn bị tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh 02/9; Công tác thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn tỉnh; Triển khai thực hiện công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính; chỉnh lý bản đồ địa chính, đăng ký đất đai, lập hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn 25 xã, phường (mới), tỉnh Quảng Ngãi; Dự án Công viên cây xanh kết hợp dịch vụ văn hóa, thể thao đa năng Phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi; Đánh giá tình hình thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công 7 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm thời gian đến; Họp báo thông tin tình hình kinh tế - xã hội 7 tháng đầu năm 2025.

3. Làm việc với: Đoàn công tác của Thanh tra Chính phủ; Ngành giáo dục và đào tạo về kết quả thực hiện nhiệm vụ 7 tháng đầu năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm các tháng cuối năm 2025; Các đơn vị về: tổ chức hoạt động của Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh, việc thực hiện thu tiền sử dụng đất khi chuyển đổi mục đích sử dụng đất của các dự án đầu tư ngoài ngân sách trên địa bàn tỉnh, việc cắt giảm hạng mục và quyết toán hoàn thành dự án xây dựng bến, bể, trụ lấy nước chữa cháy trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi (cũ), công tác quản lý, sử dụng các trụ sở làm việc trên địa bàn phía Tây tỉnh Quảng Ngãi.

4. Kiểm tra thực tế: Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền kiểm tra thực tế mỏ đá An Hội, thôn An Hội Nam 2, xã Nghĩa Giang và tình hình thực hiện dự án Thủy điện Sông Liên 2.

5. Ban hành các nội dung quan trọng: (chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND tỉnh trong tuần đến:

1. Dự: Cuộc gặp mặt của Tổng Bí thư Tô Lâm với đại biểu Quốc hội qua các thời kỳ; Lễ khai mạc Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Quốc khánh; Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc Khánh 2/9.

2. Xem xét, ban hành:

- Các văn bản triển khai các nội dung đã được HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ 3.

- Báo cáo công tác quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp và giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo liên quan đến đất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh.

3. Các nội dung cần đôn đốc:

(1) Sở Tài chính:

- Tham mưu UBND tỉnh Quyết định giao Chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm những tháng cuối năm 2025.

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu UBND tỉnh xem xét các nội dung để khắc phục các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch đầu tư công theo ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại các cuộc họp UBND tỉnh ngày 15/8/2025 và ngày 21/8/2025.

(2) Sở Xây dựng: Khẩn trương rà soát, thống kê, phân loại hệ thống đường địa phương và lấy ý kiến của các sở ngành, địa phương có liên quan để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo triển khai thực hiện việc quản lý, khai thác các tuyến đường địa phương sau khi tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định¹.

(3) Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện dự án xây dựng bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng

¹ Theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1681/UBND-CNXD ngày 21/8/2025.

từ ngày 01/01/2026 đảm bảo kịp thời, đúng tiến độ, đầy đủ nội dung theo Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh.

(4) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan chuẩn bị tổ chức tốt các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025), trong đó: Khẩn trương hoàn thiện kịch bản và triển khai tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt chào mừng; tiếp tục đẩy mạnh, tăng cường thông tin rộng rãi, kịp thời về các hoạt động tham gia Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Quốc khánh đến các cá nhân, cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trong tỉnh và Hội đồng hương Quảng Ngãi tại Hà Nội để thu hút đông đảo nhân dân tham gia, góp phần vào thành công chung của Sự kiện².

(5) Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, đánh giá tính khả thi, thuận lợi, khó khăn khi thực hiện các quy định về phân cấp, phân quyền và phân định thẩm quyền của các quy định tại các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ và các văn bản quy phạm pháp luật khác theo đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 6721/BNV-TCBC ngày 20/8/2025³.

(6) Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Khẩn trương rà soát, lập danh sách các trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học và trung học cơ sở dự kiến đầu tư tại các xã biên giới đất liền và các nội dung liên quan, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh để trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến chỉ đạo trước khi thực hiện theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1252/UBND-KGVX ngày 11/8/2025 và chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh tại Công văn số 817/VP-KGVX ngày 22/8/2025.

- Nắm bắt, kiểm tra, hướng dẫn các địa phương, trường học chuẩn bị bảo đảm các điều kiện để tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND tỉnh.

(7) Các cơ quan, đơn vị, địa phương:

- Tập trung khẩn trương tổ chức ứng phó với Bão số 5 theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ⁴, Bộ Nông nghiệp và Môi trường⁵ và Chủ tịch UBND tỉnh⁶.

- Khẩn trương triển khai thực hiện công tác phục vụ Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030⁷.

- Nghiêm túc chấn chỉnh việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đi công tác và sử dụng xe công vụ theo yêu cầu của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 178-CV/TU ngày 22/8/2025.

² Theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1683/UBND-KGVX ngày 21/8/2025.

³ Đã được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số 1664/UBND-NC ngày 21/8/2025.

⁴ Tại các Công điện số: 141/CĐ-TTg ngày 22/8/2025, số 143/CĐ-TTg ngày 23/8/2025.

⁵ Tại Công văn số 5929/BNNMT ngày 23/8/2025.

⁶ Tại Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 23/8/2025 và Công văn số 1767/UBND-NNMT ngày 24/8/2025.

⁷ Theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1761/UBND-KTTH ngày 23/8/2025.

- Các Sở: Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo khẩn trương tham mưu triển khai các nội dung đã được HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ 3.

- Thành viên UBND tỉnh được phân công theo dõi địa bàn các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh tại Quyết định số 518/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 và Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh khẩn trương rà soát, báo cáo định kỳ trước ngày 28 hàng tháng về tình hình chỉ đạo, phối hợp, hướng dẫn xử lý những vấn đề thuộc thẩm quyền theo nhiệm vụ được giao⁸.

- UBND các xã, phường, đặc khu: (1) Khẩn trương báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, đảm bảo quốc phòng, an ninh của các địa phương trong thời gian qua để chuẩn bị kế hoạch công tác của Chủ tịch UBND tỉnh dự kiến tổ chức làm việc với các địa phương trong tháng 9/2025⁹; (2) Chỉ đạo chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết để tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học 2025-2026 đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả.

- Ban Quản lý dự án 2, các xã, phường: Nghĩa Giang, Phước Giang, Đình Cương, Mộ Đức, Lân Phong, Nguyễn Nghiêm, Đức Phổ tiếp tục bố trí đầy đủ lực lượng để sẵn sàng thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự thi công dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn xuyên suốt đến ngày 30/8/2025 theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1543/UBND-CNXD ngày 18/8/2025.

4. Hoạt động khác: Tổ chức Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh liên quan đến lĩnh vực Đất đai, Thuế; Kiểm tra công tác chuẩn bị năm học 2025-2026.

5. Chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo lịch làm việc của UBND tỉnh đã ban hành.

Văn phòng UBND tỉnh kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);
- Các sở, ban, ngành và đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường và đặc khu;
- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, ban, đơn vị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH._{NTToan}.

**KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Hà Thị Lê Vân

⁸ Theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1632/UBND-KTTH ngày 20/8/2025.

⁹ Theo ý kiến của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1631/UBND-KTTH ngày 20/8/2025.

PHỤ LỤC
Các nội dung quan trọng đã hoàn thành

| STT | Nội dung thực hiện | Ý kiến chỉ đạo | Ghi chú |
|----------|---|----------------|--|
| I | Lĩnh vực Kinh tế - Tổng hợp | | |
| 1. | Đăng ký các nội dung trình Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND tỉnh về: (1) Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu và nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã; (2) Nghị quyết quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; (3) Nghị quyết quy định mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Các Tờ trình số: 28/TTr-UBND và 29/TTr-UBND ngày 18/8/2025, 33/TTr-UBND ngày 19/8/2025 |
| 2. | Đăng ký nội dung trình Kỳ họp chuyên đề (dự kiến trong tháng 9/2025) Nghị quyết phân định nhiệm vụ chi hoạt động kinh tế về tài nguyên môi trường; quy định tỷ lệ chi phí quản lý chung và mức chi nhiệm vụ, dự án về tài nguyên môi trường thuộc nhiệm vụ chi của ngân sách địa phương | | Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 19/8/2025 |
| 3. | Quyết định thành lập Hội đồng Giám sát xã số Công ty TNHH MTV Xô số kiến thiết Quảng Ngãi và thành lập Hội đồng Giám sát xã số Công ty TNHH MTV Xô số kiến thiết Kon Tum | | Các Quyết định số: 41/QĐ-UBND và 42/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 |
| 4. | Quyết định giao vốn (đợt 2), điều chỉnh chủ đầu tư dự án sử dụng nguồn tăng thu thực hiện của ngân sách cấp tỉnh so với HĐND tỉnh giao và tiết kiệm chi năm 2024 bố trí cho chi đầu tư | | Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 |
| 5. | Quyết định phê duyệt Dự án xây dựng Bảng giá đất lần đầu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2026 | | Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 20/8/2025 |
| 6. | Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 và Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 15-KH/TU ngày 15/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy | | Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 18/8/2025 |
| 7. | Báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện Nghị quyết số 154/NQ-CP ngày 31/5/2025, số 25/NQ-CP ngày 05/02/2025 của Chính phủ và tình hình kinh tế - xã hội tháng 7, nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2025 của tỉnh Quảng | | Báo cáo số 35/BC-UBND ngày 19/8/2025 |

| STT | Nội dung thực hiện | Ý kiến chỉ đạo | Ghi chú |
|-----------|--|----------------|---|
| | Ngãi | | |
| 8. | Báo cáo Bộ Tài chính tình hình thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công trung hạn 2021-2025 và vốn đầu tư công năm 2025 | | Các Báo cáo số: 36/BC-UBND và 37/BC-UBND ngày 20/8/2025 |
| 9. | Chỉ đạo triển khai Công điện số 133/CD-TTg ngày 12/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện mục tiêu tăng trưởng kinh tế năm 2025 | | Công văn số 1583/UBND-KTTH ngày 19/8/2025 |
| 10. | Công văn đề nghị Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy về rà soát, đánh giá lại nhu cầu sử dụng trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức, đơn vị tại Văn phòng cơ sở 2 và xây dựng phương án quản lý, sử dụng và xử lý hiệu quả | | Công văn số 1635/UBND-KTHT ngày 20/8/2025 |
| II | Lĩnh vực Công nghiệp - Xây dựng | | |
| 11. | Đăng ký Bộ Xây dựng chỉ tiêu hoàn thành nhà ở xã hội trong năm 2025 và các năm tiếp theo đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Công văn số 1511/UBND-CNXD ngày 18/8/2025 |
| 12. | Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư dự án thủy điện Trà Khúc 1 | | Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 |
| 13. | Quyết định phê duyệt Bảng theo dõi tiến độ thực hiện các hoạt động lựa chọn nhà đầu tư dự án: Khu đô thị số 1; Khu đô thị số 4; Khu đô thị số 5 | | Các Quyết định số: 670/QĐ-UBND, 671/QĐ-UBND và 672/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 |
| 14. | Văn bản triển khai thực hiện Công điện số 138/CD-TTg ngày 20/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc tập trung thực hiện có hiệu quả các giải pháp để kịp thời tháo gỡ vướng mắc, khó khăn cho các dự án tồn đọng kéo dài để triển khai ngay các dự án. | | Công văn số 1753/UBND-CNXD ngày 22/8/2025 |
| 15. | Văn bản triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/BCĐ ngày 18/8/2025 của Ban Chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án Đường sắt tốc độ cao trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Công văn số 1673/UBND-CNXD ngày 21/8/2025 |
| 16. | Văn bản thống nhất chủ trương điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Đường Quốc lộ 1A - Mỹ Á - KCN Phổ Phong (giai đoạn 1) | | Công văn số 1639/UBND-CNXD ngày 20/8/2025 |

| STT | Nội dung thực hiện | Ý kiến chỉ đạo | Ghi chú |
|------------|---|----------------|---|
| 17. | Văn bản chỉ đạo khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn | | Công văn số 1543/UBND-CNXD ngày 18/8/2025 |
| III | Lĩnh vực Khoa giáo - Văn xã | | |
| 18. | Quyết định công nhận Điểm du lịch “Măng Đen Treehouse Village” | | Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 |
| 19. | Kế hoạch thực hiện Quy hoạch hệ thống cơ sở giáo dục chuyên biệt đối với người khuyết tật và hệ thống trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập thời kì 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 20/8/2025 |
| 20. | Báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh kết quả rà soát, khắc phục những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện chuyển đổi số phục vụ chính quyền địa phương 2 cấp | | Báo cáo số 38/BC-UBND ngày 21/8/2025 |
| 21. | Kế hoạch thực hiện chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 22/8/2025 |
| 22. | Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 473/QĐ-TTg ngày 28/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình "Bồi dưỡng và chia sẻ kiến thức công tác dân tộc cho cán bộ Lào và Campuchia" trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2025-2030 | | Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 18/8/2025 |
| 23. | Văn bản chỉ đạo điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số 06/KH- UBND ngày 25/7/2025 về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) | | Công văn số 1695/UBND-KGVX ngày 22/8/2025 |
| 24. | Chỉ đạo tăng cường triển khai thực hiện chi trả chế độ ưu đãi người có công với cách mạng các tháng còn lại năm 2025 | | Công văn số 1663/UBND-KGVX ngày 21/8/2025 |
| IV | Lĩnh vực Nông nghiệp - Môi trường | | |
| 25. | Quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, khắc phục các đoạn kênh, hạng mục công trình thủy lợi bị hư hỏng, xuống cấp nghiêm trọng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 |

| STT | Nội dung thực hiện | Ý kiến chỉ đạo | Ghi chú |
|----------|--|----------------|--|
| 26. | Quyết định phê duyệt điều chỉnh dự án Tiểu dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập tỉnh Quảng Ngãi (giai đoạn 1, giai đoạn 2) thuộc Dự án Sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) | | Các Quyết định số: 655/QĐ-UBND và 657/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 |
| 27. | Văn bản chỉ đạo tăng cường thực hiện công tác phòng cháy và chữa cháy rừng | | Công văn số 1708/UBND-NNMT ngày 22/8/2025 |
| 28. | Văn bản triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ về chống khai thác IUU | | Công văn số 1704/UBND-NNMT ngày 22/8/2025 |
| 29. | Văn bản triển khai chỉ đạo về đẩy nhanh tiến độ xây dựng, hoàn thành cơ sở dữ liệu đất đai | | Công văn số 1740/UBND-NNMT ngày 22/8/2025 |
| 30. | Văn bản triển khai chỉ đạo về căn cứ thu hồi, giao, cho thuê đất theo Luật Đất đai | | Công văn số 1716/UBND-NNMT ngày 22/8/2025 |
| 31. | Văn bản triển khai chỉ đạo về xử lý dứt điểm nợ đọng trong xây dựng Nông thôn mới | | Công văn số 1655/UBND-NNMT ngày 21/8/2025 |
| 32. | Văn bản triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ về phòng chống dịch tả lợn Châu Phi | | Công văn số 1628/UBND-NNMT ngày 20/8/2025 |
| V | Lĩnh vực Nội chính | | |
| 33. | Quyết định ủy quyền Giám đốc Sở Tư pháp thực hiện những nội dung: ban hành kết luận kiểm tra văn bản trái pháp luật; thu hồi, hủy bỏ giấy tờ hộ tịch, nội dung đăng ký hộ tịch do cơ quan đăng ký hộ tịch cấp, đăng ký trái quy định pháp luật và xem xét, phê duyệt các đề nghị xóa dữ liệu hộ tịch điện tử hợp lệ của UBND cấp xã; cho phép khôi phục lại dữ liệu hộ tịch theo quy định trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | Các Quyết định số: 43/QĐ-UBND ngày 18/8/2025; 647/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 |
| 34. | Quyết định thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh Quảng Ngãi | | Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 |
| 35. | Quyết định ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Cán bộ, công chức năm 2025 trên | | Quyết định số 646/QĐ-UBND |

| STT | Nội dung thực hiện | Ý kiến chỉ đạo | Ghi chú |
|-----|--|----------------|---|
| | địa bàn tỉnh Quảng Ngãi | | ngày 19/8/2025 |
| 36. | Văn bản triển khai kết luận số 183-KL/TW ngày 25/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư trên địa bàn tỉnh | | Công văn số 1618/UBND-NC ngày 20/8/2025 |
| 37. | Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tổ chức chính quyền địa phương | | Kế hoạch số 32/KH-UBND ngày 21/8/2025 |
| 38. | Kế hoạch nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới | | Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 21/8/2025 |
| 39. | Báo cáo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Kết luận số 62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập | | Công văn số 1454/UBND-NC ngày 16/8/2025 |
| 40. | Thực hiện Công điện số 39/CD-TTg ngày 21/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9 | | Công văn số 1697/UBND-NC ngày 22/8/2025 |